50.- *El mismo Augusto a JUAN, Prefecto del Pretorio.*- Habiéndose concedido por una ley de León a los reverendísimos obispos y presbíteros y diáconos tener peculio quasi castrense, con este aditamento, que pudieran testar sobre el mismo, dudábase si tales testamentos debieran ser impugnados por la querella de testamento inoficioso, como quiera que había surgido la misma cuestión respecto a todas las personas que lograron tener semejante peculio. Así, pues, mandamos, que no solamente sea lícito a los reverendísimos obispos y presbíteros y diáconos, que poseen tal peculio, a saber, quasi castrense, expresar conforme a las leyes su última voluntad tan solo sobre estos bienes, que son del peculio quasi castrense, lo que dimana de la constitución de León, sino también que en manera ninguna queden afectas a la querella de inoficioso testamento sus últimas voluntades, manifestadas exclusivamente sobre ellos.

Dada en Constantinopla las Nonas de Febrero, el segundo año después del consulado de LAMPADIO y de ORESTES. (532.)

51.- *El mismo Augusto a JUAN, Prefecto del Pretorio.*- Si alguno al otorgar una escritura hubiere confesado que no habrá de usar de la prescripción de su fuero por causa de la prerrogativa del sacerdocio,

contrahentes decipere, quum regula sit iuris antiqui omnes licentiam habere his, quae pro se introducta sunt renuntiare. Quam generalem legem in omnibus casibus obtinere sancimus, qui necdum per iudiciale sententiam vel amicalem conventionem sopiti sunt.

Dat. Kal. Septemb. CP. Post Cons. LAMPADII et ORESTAE VV. CC. (531).

52.- *Idem A. IOANNI P. P.*- Generaliter sancimus omnes viros reverendissimos episcopos, nec non presbyteros, seu diaconos, et subdiaconos, et praecipue monachos, licet non sint clerci, immunitatem ipso iure omnes habere tutelae sive testamentariae sive legitimae sive dativae; et non solum tutelae esse eos expertes, sed etiam curae, non solum pupillorum et adultorum, sed et furiosi et muti, et surdi, et aliarum personarum, quibus tutores vel curatores a veteribus legibus dantur.

§ 1.- Eos tamen clercos et monachos huiusmodi habere beneficium sancimus, qui ad sacrosantas ecclesias vel monasteria permanent, non devagantes neque circa divina ministeria desides, quum propter hoc ipsum beneficium eis indulgemus, ut aliis omnibus derelictis dei omnipotentis ministeriis inhaereant.

§ 2.- Et hoc non solum in vetere Roma vel in hac regia civitate, sed in omni terra, ubicumque christianorum nomen colitur, obtinere sancimus.

AUTHENT. *De sanctiss. Episcop. § Deo autem amabiles.*- Presbyteros, diaconos aut subdiaconos, iure cognationis ad tutelam vel curam vocatos, suscipere permittimus, si tamen intra quatuor menses, ex quo vocati sunt. Apud iudicem competentem in scriptis declaraverint talem administrationem propria voluntae suscepisse. Si qui